
1 

 

 

 
5971/PKV/2016-PKVM 
Č.j.: UZSVM/PKV/4864/2016-PKVM 
 
 

S M L O U V A 
o nakládání s majetkem mezi organizační složkou státu a státní organizací 

 
uzavřená podle ustanovení § 15 odst. 2 a § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupováním v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále  
jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), podle ustanovení § 14 a násl. vyhlášky Ministerstva financí  
č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), podle zákona č. 77/1997 Sb.,  
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 
 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Mgr. Ing. Ladislav Nový, ředitel Územního pracoviště Plzeň, 
Radobyčická 14, 301 00 Plzeň, 
na základě Příkazu č. 6/2014, ve znění účinném v době podpisu smlouvy, 
IČO 69797111 
(dále jen předávající) 
 
a 
 
Lesy České republiky, s.p. 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII.,  
vložka 540, 
za který jedná Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel, zastoupený na základě podpisového 
řádu č. 19/2015 Ing. Miroslavem Roznerem, ředitelem Krajského ředitelství Karlovy Vary, 
Krušnohorská 7, 360 10 Karlovy Vary, 
IČO 42196451 
DIČ CZ42196451 
(dále jen přejímající) 
 
zakládají touto smlouvou změnu z příslušnosti hospodařit do práva hospodařit u majetku 

ve vlastnictví České republiky 
 

I. 
Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je podle 
ustanovení § 10 písm. b) zákona č. 219/2000 Sb. a ve smyslu ustanovení § 11 odst. 2 zákona  
č. 219/2000 Sb. hospodařit s níže uvedeným majetkem: 
 

Pozemky:  
 pozemek p. č. 610, o výměře 2970 m2, druh pozemku: lesní pozemek, způsob ochrany: 

pozemek určený k plnění funkcí lesa 
 pozemek p. č. 127/2 o výměře 894 m2, druh pozemku: lesní pozemek, způsob ochrany: 

pozemek určený k plnění funkcí lesa 
 pozemek p. č. 157 o výměře 10808 m2, druh pozemku: lesní pozemek, způsob ochrany: 

pozemek určený k plnění funkcí lesa 
 

zapsaným na listu vlastnictví č. 60000 v katastru nemovitostí pro katastrální území Oldřichov  
u Lipové, obec Lipová, vedeném Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Cheb. 



2 

 

II. 
1. Smluvní strany se dohodly na převodu majetku uvedeného v článku I. této smlouvy (dále jen 

„převáděný majetek“), z příslušnosti hospodařit předávajícího do práva hospodařit 
přejímajícího, neboť se jedná o majetek uvedený v ustanovení § 18 odst. 7 vyhlášky 
 č. 62/2001 Sb. a přejímající, kterému bylo svěřeno nakládat s pozemky určenými k plnění 
funkcí lesa podle ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, hodlá převáděný majetek využívat k zabezpečení výkonu stanoveného 
předmětu činnosti.  
 

2. Změna příslušnosti hospodařit na právo hospodařit s převáděným majetkem ve prospěch 
přejímajícího nastává dnem podpisu poslední smluvní stranou. Od tohoto dne má právo 
hospodařit s převáděným majetkem přejímající.  
 

3. S odvoláním na ustanovení § 16 odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 Sb. a rovněž s odvoláním  
na budoucí využití převáděného majetku přejímajícím k zabezpečení výkonu stanoveného 
předmětu činnosti nebylo peněžité ani věcné plnění sjednáno. 
 

III. 
1. Předávající i přejímající shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 
 

2. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká 
omezení, závazky či právní vady. 

 

3. Přejímající prohlašuje, že je mu stav převáděného majetku dobře znám.   
  
4. Přejímající prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 14 odst. 3 vyhlášky č. 62/2001 Sb. 

převzal od předávajícího dokumentaci související s převáděným majetkem, kterou má 
k dispozici a která je specifikována v příloze této smlouvy. 

 
IV. 

Hodnota převáděného majetku činí podle údajů v operativní evidenci předávajícího celkem 
49.988,40 Kč (slovy: čtyřicetdevěttisícdevětsetosmdesátosm korun českých čtyřicet haléřů). 
 

Položka Hodnota 

parcela KN č. 610 29.700,00 Kč 

parcela KN č. 127/2 8.940,00 Kč 

parcela KN č. 157 11.348,40 Kč 

 
V. 

1. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

2. Tato smlouva bude předávajícím zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

 

3. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

 
VI. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
formou písemných oboustranně uzavřených a vzestupně číslovaných dodatků smlouvy. 

 



3 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že návrh na záznam práva do katastru nemovitostí podle této 
smlouvy ve prospěch přejímajícího podá Katastrálnímu úřadu pro Karlovarský kraj, 
Katastrálnímu pracovišti Cheb, předávající.  
 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení a jedno vyhotovení bude předávajícím předáno Katastrálnímu úřadu  
pro Karlovarský kraj, Katastrálnímu pracovišti Cheb. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo v omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
Příloha:  
Soupis předávané související dokumentace 
 
 
 
 
V Plzni  dne             V Karlových Varech dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________          _________________________________ 
             
        Mgr. Ing. Ladislav Nový                Ing. Miroslav Rozner  
ředitel Územního pracoviště Plzeň          ředitel Krajského ředitelství Karlovy Vary 

                předávající                       přejímající  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovila: Ing. Vlasta Bočková 



4 

 

  
 
 
           Příloha smlouvy 
 
Soupis předávané související dokumentace 
 
 
1. Výpis z KN se stavem k 1. 7. 2016 
2. Kopie katastrální mapy s orientačním zákresem pozemkové držby podle dřívějších 

pozemkových evidencí 
3. Srovnávací sestavení parcel 
4. Seznam č. II ke knihovní vložce č. 425 ZD 
5. Knihovní vložky č. 21, 23, 53, 70 a 71 PK 
6. Soupis zkonfiskovaného nemovitého zemědělského majetku č. 3, 11, 12, 18 a 47 
7. Přehled zkonfiskovaného nemovitého zemědělského majetku v k. ú. Oldřichov 
8. Výměr dle dekretu č. 108/45 Sb. o konfiskaci osob: Kuno a Hana Helmfeld 
9. Návrh přídělu pozemků a budov v k. ú. Oldřichov pro Horské potravinářské družstvo Cheb 
10. Sdělení Ministerstva zemědělství z 27. 7. 2015 
11. Stanovisko k pozemkům z hlediska územního plánu z 7. 3. 2016  
12. Stanovisko k uplatněným restitučním nárokům z 21. 3. 2016 
13. Rozhodnutí MěÚ Cheb v pochybnostech (PUPFL) z 5. 5. 2016 
14. Sdělení Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, KP Cheb, z 28. 6. 2016 o přečíslování 

pozemku p. č. st. 46 
 
 
 


